67Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.186

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (PMF) - DIVERSAS RUAS
IV. Maiores informações pelos e-mail licita@itaberai.go.gov.br
Itaberaí-GO 18/12/2023. Walison Honório de Oliveira - Presidente
da CPL.
<#ABC#428756#67#497406/>

Protocolo 428756

Itapuranga
<#ABC#428959#67#497618>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DA CHAMADA PUBLICA 014/2023

DESTINADA A SELECIONAR PROJETOS DE “AÇÕES
CULTURAIS DO AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”
A Secretária Municipal de Cultura e Turismo do Município de
Itapuranga, torna público a todos os interessados que entre o
período dos dias 19/12/2023 à 20/12/2023, diariamente de segunda
a sexta feira das 07h às 11h e das 13hs às 17hs, estará recebendo,
envelopes contendo, solicitação de inscrições de interessados
em participar da Chamada Publica DESTINADA A SELECIONAR
PROJETOS DE “AÇÕES CULTURAIS DO AUDIOVISUAL E
DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas
categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo
de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas
formas de manifestações culturais do Município de Itapuranga-GO.
Na forma e em conformidade com a Lei Complementar nº 195/2022,
neste instrumento identificada como LEI PAULO GUSTAVO,
regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.525/2023, Decreto
Federal nº 11.453/2023. O edital com normas e procedimentos
está disponível no site do município de Itapuranga, endereço www.
itapuranga.go.gov.br; informações pelo fone (62) 3355-7200, e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga - Go, 15 de dezembro
de 2023, Flavia de Brito Rabelo - Secretária Municipal de Cultura e
Turismo.
<#ABC#428959#67#497618/>

Protocolo 428959
<#ABC#429007#67#497673>

MUNICÍPIO DE ITAPURANGA
TERMO DE REPASSE Nº 001/2023

O Chefe do Poder Executivo do Município de Itapuranga - Geraldo
Paulo Fernandes e a Gestora do Fundo Municipal de Saúde -
Elizabethe Cristina Martins Cardoso, tornam público o Termo de
Repasse nº 001/2023, celebrado com a Associação Popular de
Saúde de Itapuranga, tendo como objeto a transferência de recursos
financeiros recebidos a título assistência financeira complementar
para cumprimento da Lei Federal nº 14.434, de 04 de agosto de
2022, a qual instituiu o Piso Nacional do Enfermeiro, Técnico
de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira, à APSI -
Associação Popular de Saúde de Itapuranga, referente aos recursos
recebidos através da Portaria FM/MS nº 1.135, de 16 de agosto
de 2023 - parcelas dos meses de maio, junho, julho e agosto de
2023, recursos recebidos através da Portaria GM/MS 1.355, de 27
de setembro de 2023 -  parcela do mês de setembro de 2023 e
acerto de contas do período de maio a agosto de 2023, recursos
recebidos através da Portaria GM/MS nº 1.677, de 26 de outubro
de 2023 - parcela de outubro de 2023, recursos recebidos através
da Portaria GM/MS nº 2.015, de 27 de novembro de 2023 - parcela
de novembro de 2023, bem ainda as demais parcelas mensais
subsequentes repassadas pelo Ministério da Saúde. A integra do
Termo de Repasse pode ser acessado no site do município www.
itapuranga.go.gov.br. Itapuranga-GO, 15 de dezembro de 2023.
Geraldo Paulo Fernandes/ Prefeito, Elizabethe Cristina Martins
Cardoso/Gestora do FMS.
<#ABC#429007#67#497673/>

Protocolo 429007

Itauçu
<#ABC#428861#67#497520>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU - GOIÁS EDITAL DE
PREGÃO ELETRONICO DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2023 O
MUNICÍPIO DE ITAUÇU CNPJ: 00.167.437/0001-14, Torna Público,
que realizará Licitação na modalidade de “PREGÃO ELETRONICO
DE REGISTRO DE PREÇOS”, tipo menor preço por item definido
para o DIA 03 DE JANEIRO DE 2024, a partir  das 09:00 HS, no
Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC: www.bnc.org.br: , para o
seguinte: contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo
e eletrodomésticos para estruturação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, e atendimento das demandas e necessidades
internas e externas dos programas do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, Criança Feliz E Suas Oficinas - Emenda

de Relator - Espelho da Programação N◦. 521140420230001,
de acordo com as condições estabelecidas no edital e suas
especificações técnicas descritas nos anexos, informações pelo
telefone: (62) 3378-1368, site https://itauçu.go.gov.br . 19 de
dezembro de 2023. Karyne Paula Dias Ferreira Soares Pregoeira
<#ABC#428861#67#497520/>

Protocolo 428861
<#ABC#428865#67#497525>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU - GOIÁS EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL 021/2023 O MUNICÍPIO DE ITAUÇU - GO
CNPJ: 00.167.437/0001-14, Torna Público, que realizará   Licitação
na  modalidade de “PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE
PREÇOS”,tipo menor preço por item  definido para o DIA 04 DE
JANEIRO DE 2024, com inicio às 09:00 HS, na sala de sessões sito a
Praça Ilete Bueno n 285, centro, para o seguinte lote: contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de materiais de expediente
que serão utilizados por diversas secretarias e departamentos da
Prefeitura Municipal de Itauçu - GO, com entrega de forma parcelada
para o período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades
do Poder Público Municipal e Secretarias, com entrega de forma
parcelada para o período de 12 (doze) meses, em conformidade
com os termos do Edital, e suas especificações técnicas descritas
nos anexos e com a Lei nº. 8.666/93/1993 e suas alterações,
informações pelo telefone: (62) 3378-1368, site www.itaucu.gov.
go.br 19 de dezembro de 2023. Karyne Paula Dias Ferreira Soares
Pregoeira
<#ABC#428865#67#497525/>

Protocolo 428865

Jandaia
<#ABC#428735#67#497383>

AVISO DE NOVA DATA
Senhores participantes, O MUNICIPIO DE JANDAIA - GO, através
de seu PREGOEIRO, vem informar NOVA DATA de realização do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023, que objetiva REGISTRAR
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA
A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JANDAIA-GO, que
acontecerá no dia 09/01/2024, às 08:30 min Toda comunicação
a respeito deste certame será realizado através do telefone (64)
992194683 ou pelo site: www.jandaia.go.gov.br, ou pelo email:
licitacao.jandaia.go@gmail.com. JANDAIA-GO, 18/12/2023. LUÍS
FERNANDO CANDIDO ALVES - Pregoeiro.
<#ABC#428735#67#497383/>

Protocolo 428735

Jataí
<#ABC#428873#67#497533>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 034/2023 O Município de Jataí, por meio de
sua Comissão Especial de Licitações, avisa a todos interessados
que realizará licitação pública, na modalidade Concorrência do tipo
MAIOR OFERTA, visando a Permissão do uso de bem público de
área com edificação integrante do espaço físico interno do Aeródromo
Municipal de Jataí, destinados às atividades de comercialização de
drones agrícolas, pequenos e grandes, principalmente voltados
para o uso do agronegócio, inclusive para aplicação de defensivos
agrícolas, conforme especificações constantes no edital, disponível
para download no site da Prefeitura. Abertura: 19/01/2023, às
08h30min. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo
Municipal - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Site: www.jatai.
go.gov.br Fone: (64) 3632-8812 Amanda Franco e Silva Presidente
da CEL
<#ABC#428873#67#497533/>

Protocolo 428873

Luziânia
<#ABC#428931#67#497592>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2023002379 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 039/2023
JULGAMENTO: Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI)
para serem utilizados pelos cooperados da cooperativa Nacional de
Catadores de Resíduos Recicláveis (COOPERCAT) nos serviços
realizados no aterro controlado do Município - Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, tudo de acordo com a
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 29d57a04